PREFEITURA MUNICIPAL DE PI}ASSLJNU NGA

Estado de SfIO P1111O

I'ROCLTK1DOI?L1 GERAL DO !iL'AiCÍP1()

Requisição n° 19/2020
Protocolo n° 539/2020
Fundamentação Legal: artigo 24, inciso 11, da Lei Federal n° .666/93.
Contrato p0  012/2020
leflfl4) A(litR'O n° 91/2021

KR MOA DFFIV(.) l)I (ON1'RAT(.)

1 ermo 1\di(ivo de ( 'trato que entre si celebram, de uni lado o M UNICÍ lI() 1)1
PÍRASSUNUNGA, inscrito no CNPJ 45.731.650/0001-45, com sede na Rua (ialício Dei
Nero no 51, centro, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Doutor
MILTON DIMAS TADEU URBAN, brasileiro, casado, médico, nascido aos 19/11/1957,
portador da Cédula de Identidade R.G. n°. 9.533.410-5-SS11/SP e inscrito no CPF/MF sob o
n°. 387.881.019-91, residente e domiciliado na Alameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade
Jardim cm Pirassununr.a-SP, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de
outro lado a empresa K&M CONSUIJORJA EM DIREITOS HUMANOS LTDA - ME,
devidamente inscrita no CNPJ sob o n° 26.346.438/0001 -10, com endereço junto a Rua Dr.
Jairo Franco. 15 - Itaquera Fone: (11) 2774-3359 (11) 98960-9913, e-mail:
krnconsultoriadhgmail.corn, na cidade de São Paulo dados bancários: flanco Santander -
Agência 3371 - Conta Corrente n° 13003377-0, a seguir denominada simplesmente de
CONTRATADA, neste ato representada por KATIELE CRISTIANE FELIPPE, brasileira,
diretora, casada, nascida aos 03/10/1981. inscrita no CPF/MF sob o o° 291.415.668-58. e
partadora da cédula de identidade n° 42.552.348-2. residente doniiciliada na Rua Virginia
1 cio,. 501 •- Bairro Jose Roni licio Fonc (11) 9,8960~9913 e-mail:
L tla,inajLcofli. na  cidade de 55o Paito/ l pas,,ará a reger-se pelas

ifltk'

1. DU
1.1 Constitui objeto do presente a contratação de empresa especializada para
formação/capacitação dos membros do Conselho Tutelar de Pirassainunga. conlbrme
Anexo Único do presente instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO
2.1. Em conformidade com a manifestação da Secretaria Municipal de Direitos Humanos.
Cidadania e Jutiça, lis. 64, o aceite da empresa, lis. 61/62 e parecer jurídico da PGM, lis. 67.
fica prorrogado o presente Contrato o" .1 2/2020 por mai' 8 (oito) meses, a contar de 16
de janeiro de 2021, retroagindo seus efeitos àquela data, para utilização de saldo
ex istente, conforme razões de lis. 64.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS 1
3.1. Permanecem em vigor todas as demais cláus as cei
termo.

1ÇESG A 1
atuai. o atingidas pelo presente

/

por csi iem de acordo com as cláusulas e conjliçcs aias
ei a (duas) vias de igual teor, na ircscnyi

ruiam o presente termo de
ii1ia-; 1iiso s'.inadas.

K E M CONSULTORIA EM
DIREITOS HUMANOS
LTDA:263464380001 10

Rua Galicio Dei Nero, 5$, Centro (19)3565-8028 - fax (19)3561-1398

Assinado de forma digital por (E

M CONSULTORIA EM DIREITOS
HUMANOS LTDk2634643a000110
Dados: 2021.0425 17:15:57 -0300

Iirasununga,

1ILT('j  lj)fMAS TADEU URBAN
11 I tvItiniijaI

este111u111.

]ANA CAROLINA DE LIMA
RG n°34.505.249-3 - SSP/SP

JtII.IANA CRJSi
R(.i N° 45.

A 1)A SILVA PIRES
.640-8 SSP/SP

1. 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA

Eslatio (te são P.flhIO

PRÜCURWORfl GER. 1/.1)0 Jii.\'ICtVIí)

de 2U1.

Assinado de forma digital
K E M CONSULTORIA por K EM CONSULTORIA EM
EM DIREITOS DIREITOS HUMANOS

HUMANOS LTDA:26346438000110

LTDA:263464380001 1   Dados: 2021.04.25 17:14:54
-0300

K&M CONSULTORIA EM DIREITOS

HUMANOS I;rD1 - ME

Rua (;alicio Dei Nero, Si, Centro (19) 3565-8028 - fax (19)3561-1398

/MILTON 1)
Pr

re

í-,~/

TADEU IRRAN
lunicipal
n n'a.s'.'ov.br

I'RrHnJRA MUNICIPAL DF rIR\s,1JNlN(,A

i:iu10 de São Paulo

1'i!OC(TRh1øORI.'1 GLR.i J ))() /j(!\T(('jj)f()

CADASTRO 1)0 RESPONSÁVEL

ÓRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA

Nome MI1.i'ON [)IMAS TADEU URBAN

PREFEITo MUNICIPAL Cargo

387.881.019-91

18102/2020 a 31,112110£210
k

1 01/01/2021 a 1 / 1 2/2024

As informações pessoais do responsível esta cadastrada no módulo
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2° das instruções
n°01/2020, conforme "Declaração de Atualização Cadastral" ora anexada.

('11F n"

Rita (.alício Dei Nero, SI, Centro (19)356S-S028—fax (19)3561-1398

PREFEITURA M(JNICIPAL I)E PIRASsUINLJN;A

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERALDO MUNICÍPIO

1

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESP(I)NSÁVFL

Requisição no 1912020
Protocolo n° 539/2020
Fundamentação Legal: artigo 24, inciso 11, da Lei Federal n° 8.666/93.
Contrato n° 01212020
Termo Aditivo ii"  9112021

Cont ratante: Prefeittara íMimieip4a1 de Pirasstmungu.
( onti k.\l CONSULTORIA JORI EM MIU1T08 11UNIANOS 51 \fl

OBJETO: (itrttaçãu de elitplesa especializa(la para li )u naçio/ca4aci1uçtt) dos imai bros do
Conselho Tutelar de l'irassununga.

Advogado(s): Município: Dr. Valter Tadeu Carnargo de Castro - OAB/SP 83.082; Dr.
Caio Vinícius Peres e Silva - OAB/SP 214.257; Dra. Erica Regina Pianca - 0A13/SP 206.780
e Dr. Cleber 13otazini de Souza OAB/SP 319.544: Dr. Fábio lienrique Zan - 0A13/SP
214.302; Dr. Matheus Baldovinotti - ()AB/SP 380.088: 1)r. Tiago Alberto Freitas Varisi
OAB/SP 422.843.

Estamos CIENTES de que:

a) O tjustc acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico:
b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastra!nenlo no Sistema de Processo
Eletrônico, contorme dados abaixo indicados. em con'-onáncia com o estabelecido na
Rcsoluçio n° 01/20 11 do 1
e) Akin de disponiveis no processo eletmtiic&. todos os 1)ç'LhoS L' 1 )eeisdcs
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serio p blica(us no l)ittio Ulii:b
do ta(lo. Caderno do Poder 1 egi:1 i \ . paile do Tribunal de Contas do 1 s1ado de Sao
Paulo, cm con!brtnidadc com o artigo 90 da Lei ('otnplen lei ttar n 709, de 14 de janeiro de
1993,   iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, contbrme regras do
Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço - residenci' ou eletrônico ou telefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionan(o no processo.

Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento d aios do proce
publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e n
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o ue mai

gancnto final e ctiqueiite

legais e regimentais,

R11.1 ( dat ,o 1h 1 D 1 ( aat, o ( 14)) 3565-8028 'tO2' fax (1 14 S

ORDFNADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: MILTON DIM TADEtJ URBAN
Cargo: Prefeito Muni' ai
CPF: 387.881

/ /

(.4JNi

orne: KA'IIELE CRISTIANE FELIPPE
Cargo: Diretora
CPF: 291.415.668-58

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

III: (tc  a~ã~~ (IL.' :i: 1

¶')A1)! A\A r)() )!S() / VNii1L\I)F:

1USPONSÁVEI l'Ei.4A íI(i\iOlÂ)(;AÇÃ() IR) CERTAME OU RA1IFICAÇÃ() DA
DISPENSAIINEXICJBUJDA.DE  DE LICITAÇÃO:

RESPONSÁVEL OUE ASSINA O AJUSTE

K EM CONSULTORIA EM Assinado deforma digital por KEM

DIREITOS HUMANOS CONSULTORIA EM DIREITOS
HUMANOS LTDA:26346438000110

LTDA:26346438000110 Dados: 2021.04.25 17:14:04-0300'

Assinatura:

Rua (;alkio [leI iNero $. (eniru (19) 35Óf-$025 - fax (19) 3561 -1398

S'FÃt)iU tRItN
11 tiicipif

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSIJNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURA DORI4 GERAL 1)0 MUNICÍPIO

..\RACÃO I)I DOCUMENTOS À 1)ISIOSft() DO'F(i;..st

()iRVfANTi: PRfF!1 1 RÃ MtJN1ClPA1, 1)N 1>1RASt !N! \

CNPJ N°: 45.73 1.650/000 1 45.

CONTRATADA: K&M ('ONStJLTORIA EM DIREITOS HUMANOS LIDA— ME

CNPJ N°: 26.346.438/0001 10

REQUISIÇÃO N°: 19/2020

I'ROTOCOL() ADM. N° 539/2020

CONTRATO N°: 12/2020

TERMo AI)ITIV() N° 91/2021.

OBJETO: Contratação de empresa epeet1 ii;d;i para lbrmçãofcapacitaço dos membros do
Conselho luidar de 1irt;unun'a,

1 )echut, tia tjtI1:LdL de tc;potistve1 pela entidade supra epigt lada. oh r. peiia da !.e,
OS demais documentos origiais, atineuL' . cspondente licitaçfiu, e11C0111taii1-

I'e'pet.t i\'t) processo adniit ki i ti vo att ii adu na or LCIIi 'i disposição do 1 'ihurial de Contas
do [stado de São Paulo, e seIãÁ) remendos quando requisitados.

Pirassununga, 5 de M,L de 2021.

Riu (a11do 1),] Nero, SI, Centro (19) 35658028 -  fax (19) 3561-1398

/

PREFEITURA MUNICIPAL DEPIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROC(JRA 1)ORL1 GERAL 1)0 /'f11N1Cll'10

TRibUNAL DE CONTAS DO ESTADO DF SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Fu, MILTON OMAS TADEU URRAM, CPF 3$7J81.019-91. atesto que na data de
28I10i2020 às 13;2;30 minhas intorniações pessoais perante este Tribunal encolrani

se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados

• Nome Completo;

• CPF,

• RG,

• Data de Nascimento;

• E-mail institucional,

E-mail pessoal;

• Tetofonm C&uar

( flc

nu e enta fr prfeitodimasurbnhotmaH,com. nadn
rç p npa no (;ds ;LP, o r&tço de nialo com o Trbuna.

e que õ minha rospomu- ab111dadc rnantó•to atualizado no caso de qualquer alteração.

Código de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:

F88E03F3D9EA32896E0A09FF0165C1F54883801 D860C4296862CO26F7F5

07f 1 ba6f -b3ca-4Ud i9,dcd8f1Q4aOo926

Pira con1er0da, acosse MIps IIwww4 tco. spgov, briverlflcacaQ iiocunntas
e insira a chave acima. ou acc'i pelo OR Code apresentado ao lado,

/
/

Rua Galklo Dei Nero, SI, Centro (19) 31.%5-8028 fax (19)3561-1398